平成 18年 4 月 28 日

各  位

                                             会 社 名      京 成 電 鉄 株 式 会 社

                          代表者名  取締役社長 花 田  力

                             （コード番号 9009 東証 1 部）

                          問合せ先 グループ戦略部課長 芹 澤 弘 之

                              （℡．０３-３６２１-２４４３）

会 社 名      新 京 成 電 鉄 株 式 会 社

                          代表者名  取締役社長 梅 崎  利 秋

                             （コード番号 9014 東証 1 部）

                          問合せ先 企画室長 岡 岸  聡

                              （℡．０４７-３８９-１１１０）

子会社の合併に関するお知らせ

 京成電鉄株式会社は平成 18 年 4 月 28 日開催の取締役会において、新京成電鉄株式会社は平成 18 年 4 月

27 日開催の取締役会において、それぞれ京成電鉄株式会社の子会社である京成車両工業株式会社と、新京成

電鉄株式会社の子会社である新京成車輌工業株式会社が平成 18 年 7 月 1 日を期して、合併することを決議し

ましたのでお知らせ致します。

記

１．合併の目的

京成電鉄株式会社と新京成電鉄株式会社では現在鉄道事業において、京成千葉線への新京成車両乗入、

京成グループ共通車両の導入などを進めております。今後、成田新高速鉄道対応車両の増加などを控え、

スケールメリットによるコストの削減、両社のノウハウの共有化、仕様・調達の共通化等、事業の一層の

効率化を実現するとともに、その技術力を活用し利益の最大化を図るために、両社の車両子会社を合併す

ることといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併方式 京成車両工業株式会社を存続会社とする吸収合併方式。

（２）合併期日 平成 18 年 7 月 1 日（予定）

（３）合併比率 新京成車輌工業株式会社の株式 1 株に対し、京成車両工業株式会社の株式 1 株を

割当て交付する。なお、合併比率は簿価純資産法による分析等を実施し、その結果

を総合的に勘案して算出した。

３．合併当事会社の概要（平成 18 年 4 月 1 日現在）

（１）商号 京成車両工業株式会社（合併会社） 新京成車輌工業株式会社（被合併会社）

（２）事業内容 鉄道車両の保守 鉄道車両の保守等

（３）設立年月日 平成 12 年 12 月 14 日 昭和 54 年 1 月 16 日

（４）本店所在地 東京都墨田区押上 1-10-3 千葉県鎌ヶ谷市くぬぎ山 4-1-12

（５）代表者 取締役社長 望月 一正 取締役社長 鴇田 裕治

（６）資本金 10 百万円 10 百万円

（７）従業員数 33 人 21 人

（８）株主 京成電鉄株式会社 100％ 新京成電鉄株式会社 100％

４．合併後の状況

（１） 商 号             京成車両工業株式会社

（２） 事 業 内 容             鉄道車両の保守等

（３） 本 店 所 在 地             東京都墨田区押上 1－10－3

（４） 代 表 者             代表取締役社長 望月 一正

                 代表取締役専務 鴇田 裕治

（５） 資 本 金             20 百万円

（６） 株      主     京成電鉄株式会社  ６０％

                 新京成電鉄株式会社 ４０％

５．業績に与える影響

  本合併による京成電鉄株式会社及び新京成電鉄株式会社の連結決算に与える影響は軽微です。

以 上